LAT. *is*, *is*. *xenius*, *cinius*. *omber*, *imber*. *σχέων*, *scrinium*. *πρώτης*, *primus*. *πάνος*, *pans*. Ateneo lib. 3. *πάνος*, *άρτος*, *Mεσάπειοι*. καὶ τὴν πλησιόνων, *πανίαν*. καὶ πάνια, τὰ πλήσια, &c. Εἴ πως δὲ πάνα τὸν αρτὸν καλοῦσι.

In Hu I.

FRANC. oleum, *huile*. hodie, *hui*. octo, *huit*. ostreum, *huistre*.

In O u.

GR. νόσος, Ion. νοῦσος, πολὺς, πυλὺς. μόνος, ποινος. ὄνυμα, σύνυμα. ὄρεα, οὔρεα. ὄρχυς, ψρυχυς. Trovasi ὄργανος appresso Alceo. ένδι οργάνω μέγας χειρός. Ed in questo proposito è da notare, che i vecchi Greci non usavano l'omicron; pronunziandosi O appresso di loro come O U. Lo testifica Eustazio sopra l'Iliade E, in queste parole: ισέον δὲ ὅπ τὸ Ε σοιχῖον ΕΙ ἐλεγον οἱ παλαιοὶ, πεσπιθίντες τὸ Ι, οὐα τῇ Διγὰ διφθόγουον σκτάσι δύνωνται πεσπιθίντες τῷ αὐτῷ, καθά δὲ τὸ ἄλλα σοιχῖα. ποιοῦτον δὲ πιοῦσι καὶ οὔτε τὸ μικρὸν ο. ηγὶ σκένινο γὰρ τὸν αὐτὸν αὐτίαν υ λέγουσι. Ateneo anch'egli, al decimo, dopo aver riferito alcuni versi di Callia, dove Διονύσio fu posto in vece di Διονύσio: οὐ πούτοις λέγεται τὸ τ σοιχῖον, ἐπεὶ πάντες οἱ δέχανοι τῷ Ο ἀπεχρέωτο, καὶ μόνον ἐφ' ής νῦν Τατεταγμένως, ἀλλά δὲ ὅπ τὸ διφθόγονον Διστριψι, οὐτοὶ τὸν Ο μόνον χεάφειον. Le Scelte del detto Ateneo: πάντες οἱ δέχανοι τῷ ΟΤ ἀντὶ τῷ Ο σοιχῖον πεσπιθεῖσιν. οὐ πεπλησίως δὲ τῷ ΕΙ αὖτοῦ Ε. E Mario Vettorino lib. 1. Et significaveram prius quam Gracis inter vocales reperta essent η & ο, vicem earum tam apud illos quam apud nos explesse ε & ο: o etiam scribi solitum pro syllaba ε.

E quindi Ausonio, favellando della particella negativa η, ne favella come d'una sola lettera.

Una fuit quondam, quā respondere Lacones Litera, & irato Regi placuere negantes.

Suida anch'egli, parlando di Filoseno, in φιλοξένος γερμανικού, dice così: μεταπεμπτόμενος δὲ Διονυσίον αὐτὸν, καὶ ἀξιεύτος Διονυσίου εἰλθεῖν, φιλοξένος αντηγερμένος μὲν ἐγνω-λαβὼν δὲ βιβλίον, τὸ ΟΤ σοιχῖον ἔγειρε μόνον.

πλάκης ἵστο αὐτῷ, Διγὰ τάττε δηλώσας, ὅτι τὸν πλάγιον διεληστον Διεθεῖται. Quindi il proverbio, φιλοξένος γερμανος. Ora è cosa certa, ch'uno dittongo non può esser chiamato una sola lettera. e questo appare chiaramente da que' versi di Marziale,

Navia sex cyathis, septem Justina bibatur.

Sex jubeo cyathos fundere, Cæsar erit.

Veggasi lo Scaligero sopra Eusebio; là dove discorre delle lettere; il Casaubono sopra Ateneo xi. 5. e'l Mureto nelle sue Varie Lezioni lib. xix. cap. I.

In U.

L'O à stretta amicizia coll' U, usandosi in molte voci scambievolmente. Quintilio lib. I. cap. 4. O & U, permixata invicem: ut Hecuba & notrix; Culchides & Pulyxena scriberetur: & dederont, ac probaveront. Sic Odysseus, quem Ulyssea fecerunt Aeoles, ad Ulyxem deductus est. Nostri præceptores servom, cervomque scriperunt. nunc U germinâ scribuntur. sed neutrò modo vox, quam sentimus, efficitur. Festo: Quatenos Antiqui dicebant pro quatinus. Velio Lungo: Antiqui confusas O & U literas habuere. Nam Consol scribebant per O, cùm legeretur per U, Consul. Unde in multis etiam nominibus varia sunt scripture; ut fontes, funtes; frondes, frundes. Vettorino: Augustus mecom, per O, non, ut nos, per U literam scripsit. Nam O, non solum pro brevi & longa, sed etiam pro U ponitur: ut populus, piaculum, hoic, pro huic, fonus, pro funus. Item alia multa. Cassiodoro: Præsto, nos per O scribimus, Antiqui per U; qui & O pro U usi sunt publicum enim quod nos publicum: & quod nos culpam, illi colpam dixerunt: & exsolles, quod nos exsules; quod ex solo cant. Servio sopra l'Eneide lib. 8. HOC TUNC IGNIPOTENS CÆLO DESCENDIT AB ALTO. Id est, Huc tum. Nam antea hoc adverbium loci fuit, quod nunc abolevit. nam crebro in antiquis lectionibus invenitur, sicut in Epistolis probat Verrius Flaccus exempli, auctoritate, ratione: dicens, in Adverbis pro U, O plerumque Majores ponere consuetos: & sic pro huc, hoc Veteres dicere solebant; sicut pro illuc, illud dicimus. Unde etiam hoc longum esse appetet; sicut illud, quod pro illuc ponitur. Prisciano lib. I. O aliquot Italia civitates, teste Plinio, non habebant, sed loco ejus ponebant U, & maximè Umbri & Tusc. O convertitur in U. Huc illuc, pro hoc illoc. Virgilius: Hoc tunc ignipotens cælo descendit ab alto. Et pleraq., que apud Gracos nominatum in OS terminant, O in U convertunt apud nos. Veterissimi etiam huminem, pro hominem, proferebant; funtes, pro fontes; frundes, pro frondes; fructu, pro fructo; Acherrunte;